
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Шебалиновская средняя  школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

404335, Россия, Волгоградская область, 

Октябрьский район, х.Шебалино, ул.Кооперативная, 3/1 

тел./факс (884475) 67189 

                                          ИНН 3421200385     ОГРН 1023405975218 
shebalino2010@gmail.com 

 

 

ПРИКАЗ 

От 26.08.2024г.                                                                                                                           №102 

«Об утверждении наставнических пар, групп  на 2024-2025 учебный год 

          

 На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", во исполнение пункта 3 

плана мероприятий по реализации регионального проекта "Современная школа", с целью 

максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной 

личной и профессиональной самореализации в современных условиях неопределенности, а также 

создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 

профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов, проживающих на 

территории РФ  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить наставнические пары «Учитель – Учитель» в следующем составе:  

 Наставник – Пономарева В.Н., учитель  начальных классов. Наставляемый –Лазарева А.А., 

учитель начальных классов –молодой специалист. 

 Наставник – Рыбникова Е.Г., учитель истории и обществознания. Наставляемый –

Мизикаева С.Х. учитель географии –молодой специалист. 

 Наставник – Рыбникова Е.Г., учитель истории и обществознания. Наставляемый –

Варламова Д.А. учитель биологии –молодой специалист. 

 

2. Утвердить наставнические пары, группы «Учитель – Ученик» в следующем составе:  

№ п/п ФИО наставника Класс  ФИО наставляемого 

1 Глейкина Елена Васильевна 10 Алимова Карина 

2 10 Магомаева Иман 

3 10 Огнева Елизавета 

4 10 Таймасханова Фатима 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: ___________________________(Серебрякова Е.Н.) 


		2024-11-22T12:38:11+0300
	Серебрякова Елена Николаевна




